



Daafte!

Hul leder I efter den Levende blandt de Døde? Han er ikke her, han er opstanden; kommer I nu hvorefter han kalte til edes, da han endnu var i Galilea, og sagde:

Det var Menneskens Søn at overgives i syndige Menneskers Hænder og foresattes og opstod tredje Dag! (Luk. 24. fra Vers 5 til 7.)

Paskefestskabet er den kristne Kirkes Grundstøtte.

Jeg lever og I skal leve, er Opstandelsens Ord og fører dens Kraft og Betsignelse til dem, som sidder i Lødens Råd.

Paa Langfredag Kampede vor Aarjer det sidste afsærende Slag med Satan. Idet han døde, vandt han den endelige Seier. Det var ud for menneskelige Øine som det største Nederlag for vor Fjendestæder, men det var den største Seier, som nogensinde er bleven vundet.

Det var Christi første Seier over Mørkets Råd.

Det var intet mindre end at verdens Frelse og Redning fra Død og Døvel, som fandt Sted, da Jesus døde paa Kædet.

Dette bevidner ogsaa hans jeierige Opstandelse fra de Døde. Derfor er altid Opstandelsens Ord det store Ord. Derfor svinger de kristne:

Han er opstanden! Høre Gud!
Min Gud er en forsonet Gud,
Min Himmel er nu åben!
Min Jesu seierige Død
Kordannelseens Fide brød,
Og trængte Mørkets Raaben,
O Møt, Min Trøst!
Ved hans Seier,
Som jeg sier,
Følved hører!
Han var død, men se, han lever!

"Kristus er opstanden", dette var det glade Budskab, som gik fra Mund til Mund den første Paskefestdag. Det er det glade Ord, som hører den Dag har gaaet fra Land til Land, fra Slægt til Slægt. Det er det Ord, som har født hundretusende Hjertes med Fred og givet dem det valse Saad om Opstandelse og evigt Liv. Den kristne svinger:

Jesu lever, Graven brast!
Saa Stad op med Gudens Bælte,
Træsten haar som Skippen fast:
At hans Død og Blod skal gjælde.
Kinet bluster, Jorden bræver,
Graven brast, og Jesus lever!

Jeg har vandet, Jesus vandt;
Døden opslugt er til Seier,
Jesus Mørkets Dørlig vandt,
Og den største Frelse er:
Køben har jeg Himlen fundet,
Jesus vandt, og jeg har vandet!

Jesus Opstandelse er Skatningen i Kærlighedsordet, som Jesus fuldførte. Jesus selv siger til de to Emmaus Vandrere: **Varde ikke Kristus side rette og indgaa til sin Herlighed?**

Saaledes er frelset, og saaledes burde det Kristus at lide og at opstaa fra de Døde paa den tredje Dag, og i hans Navn Omvendelse og Sundersnes Anslidelse at prædikes for alle Folk, begyndende fra Jerusalem af.

Jens Opstandelse er det store Indhold af Evangeliet.

Da de Ellere skulde berise en Apostel i Juda's Sted sagde Peter blandt andet: Derfor var en at Næse Raad, som har været med os hele den Tid, den Herre Jesus gik ind og ud hos os, lige fra Johannes's Døbt og indtil den Dag, da han blev optagen fra os, **blive et Vidne med os om hans Opstandelse.**

Deres Forstandelse skulde have som et stort Indhold Jesu Opstandelse.

Det er denne samme Sandhed, som Næderne forargedes paa og som de forhad Disciplene at prædike. De krævede dem og vilde ikke, at de skulde prædike om Jesu Opstandelse.

Apostelen Paulus vidner om denne samme Sandhed:

Uti jeg overgav eder blandt de første Ting, hvad jeg og anmæntede, at Kristus døde for vore Synder efter Skriftene,

og at han blev begravet, og at han opstod den tredje Dag efter Skriftene.

Dervaa fremførte han den Kæffe af Vidner, som saa Jesus efter hans Opstandelse.

Men er ikke Kristus opstanden, da er vor Prædiken forgæves, da er og eders Tro forgæves.

Men nu er Kristus opstanden fra

de Døde og bleven Herregræden af de Dødsdøde.

Derfor de saa man prædike Kristi Frelse og Død, naar man prædiker Opstandelsen.

Ewig sandt er det:
Jeg lever og I skal leve.

Taf, for at du Aandens Glæde,
Taf for dit det guddoms Ord,
Taf for Daadens bedste Bøde
Taf for Naadens vord dit Ford,
Taf for Lødens ditte Ve,
Taf for din Opstandelse,
Taf for Himlen, du har lude,
Det skal jeg dig se og finde.

O, lad os da glæde os ved Tus
Kens Budskab: Han er opstanden,
Ja, han er sandelig opstanden!
Hvi Frelser lever, Han vandt
Seier.

Hans Seier er min!

Prædiker.

"Naar hans Død drægte Skuldforret, skulde han se Død, leve længe, og Herrens Vilje have Fremgang ved hans Naad". (1. Kor. 15, 10.)

Halleluia! Han som har drægt Skuldforret er Opstanden og skal leve længe. Vor Borgens triumferer, Død og Døvel er overvundet. Jesus er opstaaet over alt, og regjerer ved sin Faders hvide Naad. I Sandhed, hans Dødt var guldigt, han har fuldført sin Gjerning: Sunden er løst, vor Forløsning er beseglet; Gud selv har frelst os og erklæret os retfærdige. "Og er den som fordommer? Kristus er den som er død, is meget mere, som og er opstaaet, som og er ved Guds højre Naad, som og træder frem for os. Døden er opslugt til Seier, Død, haar er du Brødt? Selvede, hvor er du Seier? Men Gud varer Taf, som giver os Seier ved vor Herre Jesus Kristus!" (Rom. 8, 34. 1 Kor. 15, 54, 55, 57.)

Han selv uddeler nu ogsaa til Seiersdytte. Han søger for at hans Skuldforret ikke forlænges er drægt Menneskene. Han ser til, at Guds Naadblutning, som han har udgjort ved Død og Opstandelse, nu ogsaa

kan gaa til Noad, idet altid flere Mennesker bringes til at rejse og modtage den Frelse som er den erhævede. Herrens Vilje skal have Fremgang ved hans Naad, ja have Fremgang i Missionens Gjerning. Saa vider han nu alle sine Frelses Gæder frem blandt alle Mennesker, laeder sit saliggjørende Evangelium forlade for at Stobningen, sender Ordets Tjenerer ud, og giver sin Naad til, at altid flere Sjæle kan vindes og frelles. Udværk Omvendelse af en Sunde er et Under i hans Naad, en og herlig Seier af vor opstaaede Frelser. Han har Død, som Profeten har spaaet, sandelige Værn, Udværk i sit Migt, Væner af hans Vilje. Han smiler blidt den hele Skare af de Uvante, og da vil han komme hjem i sin Herlighed og føre alle sine ind i den blomstrende Glæde.

Store Skiltet, du er selv et levende Bevis for, at enden altid Herrens sandige Vilje har Fremgang ved vor opstaaede Frelser. Gaa; thi ogsaa dig har han kaldet fra Mørket til sit underfulde Ord. Du skal nu i hans Naad have et Budskab til at være med at udvære Guds evige Herlighed til den største Sjæles Frelse ved hvort og ufermlig Medhjælp i Missionens velsigende Gjerning. Men vil ikke med Glæde være beredt derfor, efterat vi har lært, knoledes Jesus har drægtet sit Liv til Skuldforret for os og vor Medsynderer? De rette Langfredagstauffer ama opstaaende en og Lid af Missionens Herlighed i vore Hjertes. Men bliver vi under vort Missionsarbejde nogenang forsøgt, anstettes vi for Evangeliets Sag, ser Missionærerne ingen Frugt, og lures det dem, som om de arbejder forgæves, saa vil vi øse mit Blod, og Kraft og my Seiersdytte af det glade Budskab: Jesus lever og regjerer! Sandelig, Herrens Vilje skal have Fremgang ved hans Naad.

Hans Gjerning har et høit,
Et staaet som hans Død,
Hvor han til os vil se
Ved Dødt og Væknad ved.
Oft. "Missionstaube", "Bl."

(23)

**Sundens Kirkearbejde paa Stille-
landsfjorden.**

Et Forslag ved
P. R. R. Carlsen.

**Pastor Engls Beretning om Missio-
nen paa Kysten.**

(Fortællelse)

De, som nu bor i nye Tænder, hvor der endnu er Raad at faa, kan dog have Haab om, at der med Tiden kan blive flere, og at de kan have lettere for at slutte sig sammen til Menigheder og herre Menighedens Border, endens derimod de, som har spredte omkring i alder Settlementer hvor der er langt og optaget. Men kan glæde sig ved noget saadant Haab. For disse er det da sørgelig liden Ud-
sigt, til at de for Fremtiden kan slite sig og sine Efterkommere Ordets Forbundelse og Sakramentenes Forvaltning. Paa saadanne Steder vover de ofte Ungdommen op uden at konfirmeres; ja, det kan vel endog haade, at enkelte ikke maang er ble-
ven døde. Hvad skal der da blive af disse, naar de drager ud i Livet?

Ja, saadan er i det helesagen Til-
standen i det storske herude paa Kysten. Bifindt kan Arbeidet være noget længere fremtiden der, hvor det har været drøvel i længere Tid, end det er heromkring; men i det tørstellige er vist Forholdene nogen-
lunde de samme over det hele.

Sermed Natter Pastor Engls Be-
retning. Han havde lovet i det for-
gængende at give en Beretning af Til-
standen i Portland og Omegn, som be-
sværet ikke er bleven frelst. Alle-
rede i 1887 blev Pastor Engls for-
lystet til Esteroville og Gannons Menighed i Emmet Co., Iowa, og
Koret efter udtraadte han af Sun-
den paa Grund af Raadensgjærlig-
den.

Den næste i Rækken er Pastor
paa Kysten er Pastor Kulle, der blev
Pastor Christensen's Eftermand i
Genese, Idaho. Efter Pastor Chri-
stensen var stillet til sine nye Me-
nigheder i Iowa, Oktober 1883, to-
rede det en rum Tid inden Pastor
Kulle antog det kald, der var ud-
stedt til ham allerede var Pastor
Christensen's Afreise. Denne Tid blev
en tung Prøvelse for den lille Me-
nighed. Der var enkelte urolige
Kvæder, som delvære affør alvor-
lige de-
vedede paa at forlode og forderide
den. Paa Misforstaaelse fandt ogsaa
i disse sine Ugeblade og Ustillede sig
derfor til dem. Dette var jo velop-
under den sørgelige Raadensgjærlig-
og disse uretlige Kvæder hændte sig

da til den næste Augustianagode,
der sendte Pastor E. O. Thormod-
gaard derud. Han gik omkring næ-
sten fra Hus til Hus i den lille ver-
selske Menighed og fremvilliede den
misforstaaede Være som den næste To-
nede førte, som fæst og ufrivillig.
Den maatte lade et Menighedens enten til
Forberedelse eller Fortællelse. Ikke
har det glemmes, at Menigheden en-
stemmigt havde udstedt Indbudsord
til Pastor Kulle.

Efterat være ankommen til Genese
holdt han sin Tiltrædelsesprædiken
den 11de Søndag efter Trinitatis.

Erif Olsen Kulle er født den 11de
December 1851 i Blue Rapids,
Dane Co., Wis., af Forældrene Ole
Ernest Kulle og Anne Erlandsdatter
og i 1869 blev han konfirmeret af
Pastor Mr. Jacobsen. Følge hans
Haab sendtes han Koret eller til Vi-
lber College i Decorah, hvorfra han
demileredes til det theologiske Semi-
nar i St. Louis, Mo., Vaaren 1876.
Herfra tog han Examen i Juni 1879
paa Kald fra Medary, Washoe og
Totens Menigheder i Dakota og
Salem Vesten i Lincoln Co., Minn.,
ordineredes den 12de Søndag efter
Eris, i Northfield sammen med flere
andre Kandidater. Pastor N. A.
Thorsen indledede Handlingen ved
at lægge Forordningen paa Hjerte,
hvorledes Gud opfylder sit Ord. I
Luk. 2, 4: —

"Gud vil, at alle Mennesker skulle
blive salige og komme til Sandheds-
Erkendelse."

I Overensstemmelse med denne
sin Vilje søgte Herren ved Elskelsen
et saligt Samfund med sig. Da de
saa fuldt ud af dette Samfund og un-
der Guds Vrede og Rondaendelse of-
rede han, for at bringe dem tilbage
til den tabte Salighed. Sin egen Søn,
og sendte sine Tjenere ud i Verden
for at tilbude den ved Jesus indledet
forlængede Raade. Til en saadan
Ogerning til Herren lagde indvise
en Del unge Kvæder.

Med Bistand af en Del af Menig-
heds Distrikts Præster, der den Tid
var samlede til Præsteforsamling i
Northfield, udstredte herpaa Minne-
sota Distrikts Forordning Ordinationen.

Til Lert for sin Ordinationstale
tog han Luk. 8, 10—17, og læste paa
Grundlag af denne under ledig
Demission til Profeten Esajas's
Sprog i sin Beredelse til Jude Konge
Hera og hans Folk, at lægge Ord-
nandene paa Hjerte:

1) At deres Lygter i Deres kom-
mende Livsglemning er som Derrens
Tjenere at udrette hans Ogerning og
istat andet, og

2) hvor de skulle søge deres For-
træstning og Kraft til at udføre den-
ne Ogerning.

1.

De skulle efterfølge Profeten Esajas.
Den var sendt af Herren til at udvise
mod sin Konge, imod sit Folk og
imod sin egen Forstand, kunde altsaa
strænge for Troet, Fortagt og Fintler;
han havde ikke kunnet udføre denne
Ogerning, hvis han ikke altid havde
sammen ihu, at han var Herrens
Tjenestebud og istat andet. Skulde
Erkandterne kunde gjøre denne
Ogerning, hvortil de indvies, da man
de ogsaa kunne ihu, at de er Herrens
Tjenere og ingen anden. Med den-
ne Erkendelse man de vogte sig for
at blive sine Menighedens Tænder;
de skulle vistnok hævde dem, men alene
paa den Maade og ved de Midler,
Gud vil. Men de maatte ogsaa vogte
sig for at blive sine egne Tænder; at
det Ord skulde gjælde dem: de blev
ikke den Herre Kristus, men sin egen
Bug.

Den Ogerning, Herren nu forer
af dem, som sine Tjenere, er særlig og
fremst, at de forstaaer Menneskene
den Røstning, som har givet dem
i sit Ord. Da man de se til at nøje
Ogertigheden og Tilfredsstilligheden af
dette Ord, som de ikke for sin egen
Del blive maatte af det og lige efter
noget nyt og et for sine Tilhørere
forhøde noget nyt. De dem og de
det Folk, der skal aandeligen hjælpes
af dem, om de lyde dem med egne ei-
ler andres Opbyggelse istat for med
den Kald, der varer til et evigt Liv.
Saa meget mere maatte de vogte sig i
Kjort herfor, som Menneskene givne
beredte Hændes Guld for Menne-
skendens "Skimmerstoffer" og for-
trækker det, som maner, for det, som
fræster. Ja, da mange arbejder med
Trædler og Tilfølsler paa at bringe
den frelsbringende Sandhed til So-
lighed, at er ikke saa uanfæktet i
denne Hensende at vogte sig for
Aristokrati fra de aandelige Ujædelig-
nes Side; værre, naar den kommer
fra dem, om hvem de have al Grund
til at mene, at de i Sandhed høre
Herren til, og maatte seholde hære
Erkendelse i guddommelige Sand-
heder end de selv. Ugeoverfor disse
Frispæler skulde de kunne ihu, at
Verdens Beskæft er Guds Tjenestebud
de ikke alle der uoverbes kendende
Kristus, høre ham til og at en Tre-
nede ogsaa kan fælle.

Idetlig man de vogte sig for Fri-
velsen i det Raad, der lyder i vore
Dage i Anledning af den høje en Hel-
sten underlige Bedrøvelse vækkende
Opstillelse i Kirken, om at forenes
uden en Tro: I skulde ikke lige:
Forbudt! efter alt det, som dette
Folk sigter: Forbudt! og strænger ikke
som de frugte, og forfærdes ikke.
Men skal denne Bidsen med Guds

1. Idetlig man de vogte sig for Fri-
velsen i det Raad, der lyder i vore
Dage i Anledning af den høje en Hel-
sten underlige Bedrøvelse vækkende
Opstillelse i Kirken, om at forenes
uden en Tro: I skulde ikke lige:
Forbudt! efter alt det, som dette
Folk sigter: Forbudt! og strænger ikke
som de frugte, og forfærdes ikke.
Men skal denne Bidsen med Guds

Ord alene kunne drives af dem, da
man de stitteligen grænse i dette
Ord. De maatte el heller forsøme at
benytte de Sjælpenner, Herren har
stillet dem i den søvnde Røst og
indevende Bødders Bidrøvelse. Men
under dette man el glemmes, at
aandeligt Liv og Liv er en Raadega-
ve af Gud, hvortil der stellig maatte
ledes.

For nu at udrette Herrens Og-
erning ret maatte de ikke alene i Alin-
delighed prædike den guddommelige
Røstning, men ogsaa foredeles
det, som frelst maatte være for-
budt for deres Tilhørere i Alin-
delighed eller for den enkelte i Bered-
hed.

Endelig maatte de ihukomme, at de
skulde være ikke blot ved Ord, men
ogsaa i Levnet.

2.

Men hvor skulde de søge deres
Kraft og Fortrosthed til at udføre
denne Ogerning. Høje Herren! De
skulde til sin Trost kunne ihu, at de
er hans Tjenere og at han har lovet
at være med sine og vedlægge sine
Tjendens Ansig. Ser det næst ud,
skulde de "ble efter Herren", han skal
blive.

Pastor Erif Olsen holdt sin Til-
trædelsesprædiken i Wood Lake Me-
nighed den 11de Søndag i Medary
den 15de Søndag i Totens og Salem
Washoe den 16de og i Salem Vesten
den 17de Søndag efter Troet.

I Genese, Idaho, forblev han til
1892, da han forstøvedes til Willen,
W. D. I 1899 nedtes han paa Grund
af Sogelighed til at nedlægge Emb-
edet.

(Fort.)

I hvilken Stillelse er Kristus deiligst.

Tro gamle kristelige Venner mød-
tes efter i længere Tid at have været
stille. Deres Tale som snart til at
drele sig om Jesu Kristens forunderlige
Troelshed og Raade imod dem og
om hans deilige Herlighed. Den ene
af Demerne hændte sig da til en
af de andre og spurgte: "I hvilken
Stillelse synes du at Kristus er de-
ligst?" Den anden svarede: "Naar
jeg tænker paa ham som lidet Barn,
da han var paa Marias Skød —
med den barnlige Ustyd og med
Engelskillet om sin Mund, blødsom-
lig for den mindste og fattigste, da
synes han mig deiligst." — I hvil-
ken Stillelse er han deiligst, spurgte
den anden den anden Ven. Denne
svarede: "Naar jeg tænker paa ham
saaledes, som han vandret her paa
Jorden med det smukkeste Hjerte for
alle, der var i Raad og havde det endi,
naar jeg tænker paa, hvordans Man-
nedesuge, besatte, harte, blinde og

SCANDINAVIAN AMERICAN BANK

of Tacoma
ASSETS OVER

TO MILLIONER DOLLARS

11th & Pacific

4 Procents aarlig Rente
Iagge vi til Spareindskud to Gange
om Aaret

Begynd nu med \$1.00 eller mere.
J. E. Chilberg, Pres.; W. H. Pringle,
V.-Pres.; G. Lindberg, V.-Pres.; E.
C. Johnson, Cashier; H. Berg, Ass't
Cashier; J. P. Visell, Ernest Lister,
Geo. G. Williamson, Directors.

Tailors to Men and Women
FASHION CRAFT TAILORS

H. O. Haugen, Pres.

709 Pacific Ave. Tacoma

Ben Olsen Co.

Plumbing
and Heating

Main 292-A 2992
1130 Commerce Street
Tacoma Wash.

Phone Main 2233
PETERSON
PHOTOGRAPHER
Sunday: 11 a. m. to 3 p. m.
903 Tacoma Avenue

S. T. Larsens Pharmacy

11th and Tacoma Ave.
DRUGS, CHEMICALS AND
TOILET SUPPLIES

Prescriptions a specialty

We import our Cod Liver Oil direct
from Norway

Phone Main 594 Tacoma, Wa

Dragt fra Luther Publ. House.

Steamship Agency

Billetter paa alle første Klasfes
Linier

VISELL & EKBERG
1321 Pacific Sq.

verfærdige Menninger fandtes om hvem og hvem hvalper, hvorledes Opholdet blev renede, bedrøvede Trøstede og Tønde avvalte af ham, da Jesus har mig deiligst." "J har Met", svarede den spørgende, "han er ubeskrivelig deilig, naar det forundes os med Troens Tine at sive ham i de Skiffeler. J har naemt; men der er dog en anden Skiffelle, hvilken han er mig deiligere. Og det er, naar jeg ser ham i Gelfmannen, sværende Blod for mine Synder, og når jeg ser ham paa Golgatha med Tornestramen paa Hovedet, med gjennevængede Qvader og Tjædder, og jeg siver hans lidende, men smukke Hærlige Vilt, der synes at sige: Dette aler jeg for dig, til Forsoning for dine Synder, til din Frelse og Saligbed. — Da synes han mig deiligst."

Da har Met, svarede de andre; — dersom vi ikke kunde ham i Storskiffelsen, vilde vi ingen Trøst havde af ham, hvor vi end ellers sive ham; men siden han har lidt for os, demper alle hans Tjædder af Velsignelse.

Rivet er i Guds Søn.

En lærd Student, som tillige var "lærd i Guds Rige", sagde paa sit oberste: "M. hood hjælper af vor Qvader og Videnskab, dersom der mangler en levende Jesus Kristus Erkjendelse. Nu hjælper mig intet uden Jesus Blod alene."

Slangen i Erkenen — Kristna paa Skrif.

D. V. Moody fortæller:

med en Rand, der var bestemt for sit Sjæl. Jeg slog da op tredje Skriften hos Johannes. Hans Tine var fastede paa mig, og da jeg kom til det 14de Vers, opstaaede han disse Ord: "Egison Mølet ophævede Slangen i Erkenen saa der det Menneffens Søn at ophæved, paa det at lever den, som tror paa ham, ikke skal fortæbes, men have et evigt Liv."

Effter Slaget ved Vitsburg var jeg paa et Hospital i Murfreesboro. Mit paa Ratten blev jeg vasket, idet man fortælle mig, at en Mand i en af Sufstuarne vilde se mig. Jeg gik til ham, og han bad mig om at helbre ham at de. Jeg sagde: "Hvis jeg kunde, vilde jeg tage dig paa mine Arme og bære dig ind i Guds Rige; men jeg kan ikke gøre det. Jeg kan ikke helbre dig med at de." Og han svarede: "Hvem kan?" "Den Herre Jesus Kristus", svarede jeg. "Han er kimenet for det." Han svarede paa Hovedet og sagde: "Kan du ikke frelse mig; jeg har fundet bele mit Liv." Men jeg sagde: "Hans som for at frelse Syndere." Jeg

da jeg var sikker paa, at han var angstelig for, at han ikke skulde de i Fred, saa bestemte jeg mig til at blive hos ham. Jeg bad en eller to Gange og gientog alle de Forjættelser, jeg funde; thi det var landhyndigt, at han om saa Tiner vilde være død. Jeg sagde, at jeg ønskede at læse en Samtale for ham, som Jesus havde sagt. Han svarede mig og sagde: "Svær det det!" — "Ja" sagde jeg. Han bad mig om at læse det endnu en Gang, hvilket jeg gjorde. Han lænede sin Albue paa Sengen og sagde: "Det kan sive Gænderne sammen: 'Det er godt! De vil vel ikke læse det endnu en Gang?' Jeg læste det for tredje Gang og fortsatte saa med Resten af Kapitlet. Da jeg havde endt, var hans Tine luffede, hans Synder foldede, og der var et forflaret Smil paa hans Ansigt. Gullsten pludselig Forandring var der ikke foregaaet med ham. Jeg saa ham bevæge sine Læder og herte, idet jeg holdt mig over ham, at han holdede: "Egison Mølet ophævede Slangen i Erkenen, saa der det

Menneffens Søn at ophæved paa det at lever den, som tror paa ham, ikke skal fortæbes, men have et evigt Liv." Han aabnede sine Tine og sagde: "Det er nok, lad ikke mere." Han lænede endnu nogle Tiner, trøstende sig ved disse to Vers, — og derpaa gik han berfra for at indtage sin Blod i Guds Rige.

Et Barn er født. —

En kvinde, som var falden i store Synder, sank ned i stor Fortvivlelse og kunde ikke finde nogen Trøst. Tænkte hun paa Dommens Dag, saa frøgtede hun for den evige Lid. Tænkte hun paa Himmelen, sagde hun til sig selv: "Den hører ikke mig til." Tænkte hun paa Kristi Blod, sagde hun: "Jeg har trøstet hans Blod under mine Tjædder. Men da hun paa Juledag herte om, hvorledes Jesus var bleven Barn for at vi kunde saa tale med ham som med et Barn, saa fattede hun lægen Blod og vandt frem til det frimodige Naab.



Studebaker's

"I've had my Studebaker 15 years—and not a cent for repairs"

A word of just praise for a wagon that has done its work faithfully and well.

Men become attached to their Studebakers — proud of them.

Because they realize that a Studebaker is built on honor and with an experience in wagon building that dates back to 1852.

Studebaker wagons are a result of that long experience, coupled with a desire to build the best wagons, not cheap ones.

And when your dealer says "Buy a Studebaker — there's no better wagon made" he's giving you the verdict of a million farmers. He is not asking you to try an experiment.

Farm Wagons	Trucks	Delivery Wagons
Dump Wagons	Business Wagons	Barrows
		Handcarts

See our Dealer or write us.

STUDEBAKER South Bend, Ind.

NEW YORK CHICAGO DALLAS KANSAS CITY DENVER
MINNEAPOLIS SALT LAKE CITY SAN FRANCISCO PORTLAND, ORE.

Pacific Herald

Kristelig Ugeblad udgivet af Pacific Lutheran University Association.
 Redaktør: Pastor O. J. Ordal.
 Phone Main 4278.
 312 So. 17th St., Tacoma, Wash.
 Bladet koster

For Aaret \$ 50
 For Aaret til Canada eller Norge 1.00
 Betaling for Bladet sendes til "Pacific Herald," Parkland, Wash.
 Nyheder man sendes saa tidlig i Ugen, at de rækker hertil senest Tirsdag.

Adresserandring.—Naar en Abonnent forandrer Adresse, saa sendes straks opgave herom den nye og den gamle Adresse for at Bladet kan bli stanset til den gamle og i stedet sendt til den nye Adresse uden Ophold.
 Entered as second class matter November 6, 1904, at the post office at Tacoma, Wash., under the Act of March 3, 1879.

R. E. Gaard, Parkland, Wash., er nu Redaktør for Barachjernet i Parkland.

Alle Penger til Hjernet sendes til ham.

Over lærer det her nu hvor Indremission?

Retop nu har jeg faaet Status fra nye skoler, og den ser saaledes ud:
 Si holder \$617.15
 Ubetalte Ordre ... \$172.70

Underbalance \$790.85

Ser Redaktør her i aarets hiarer var Glad selv personlig uden Hente Bil ikke Menigheder og Præster nu tage fat, saa vil ogsaa der være skoler, give og hvor er vi saa henne?

Godt skal være Missionærerne lede os?

Den 4te Mai er det sidste Aarstal forfaldent, og da man uberligere \$700 stattede tilbage.

Njær Kristne, som lærer dette, sendt straks ind dit Bidrag til nye Redaktør, R. E. Gaard, Steamwood, Wash. Om "Herald's" mange Vædere trods vilde gøre sit bedste, saa vilde Røden afhjælpes og alle Indremissionistene kunde slippe at gøre sin Oplysning fultende. Saa Gud velsigne Oprettene og vellykkede Oprettene og alle vor Indremissionist vellykket Fremgang.

R. E. Gaard.

Barachjernet.

Den 4de i denne Maaned indfaaet fem af Menighedens Brevter til det Hjernet for at sette stand Barachjernet til. Den 11te gaa vi til Hærd med samme Arbejde og den 18de gjorde en Tjenste i Markengen og det var Mrs. Sindland. Hjernet er meget taknemlig for den Oplysning det paa den Maade til.

For kort Tid siden maatte Vesty-

rietiden gaa til en Bientage i Tacoma med en liden Pige, hvis Paa var skrækket. Efter at have gjort den nødvendige Underjælle og foretaget Vægsbilleder og Billeder paa Sagen Vægsbilleder om at man maatte bringe Pigen tilbage til forældrene inden nogle Dage. I dette Tilfælde er det bare Håbet for Hjernet, for at Pigenes Jæder er der Indgang af veale.

Den 2de som en Mrs. Julia Taylor fra Tacoma med 12 Børn, en Pige paa ni og en Gut paa fem År og hendes Blads for dem i Hjernet. Man udfodes over Hjemmets elendige Forfatning og tog ind i Tørvæne.

Hjært har vi til enhver Tid, men Indtagelse er demerit som og udfordrende. Til Arbejdernes Hæder vi i Hjært og til Skolen staar vi i Hjært. Disse udfordrende Menigheder kunde saa sin lille Ven i rette Tid. Vaa Grund af det Maal, Hjernet har, nemlig at hule, matte, hule og oplære vordende Børn, hævder vi os til udfordrende Menigheder med den om at komme vor Træng til Hjært.

Mrs. Sigrid Olsen, der i 12 År med Daglighed har været Madlavningen i Hjernet, blev syg og maatte slutte. Sin Placering med sine Børn ud til sit eget Hjem ved den Værdier, Westacelinden, som ellers har nok at gøre, maatte da afslutte paa nogen anden dertil tilfældig Veje, paatage sig Hjemmearbejdet, indtil vi endelig eller meget Bævre til endret en Pige, der tilfødsfærende kan tage vare paa denne Lejlighed.

Hvis nogen kan give Paastodet til Barachjernet, saa vil de blive modtagne med Tak.

Jacob Lund.

Rekl!

Vi man gøre opmærksom paa, at ved en Bættelid er Nummer 12 af "Herald" Nummeret 13. Bættelid vil se, at Nr. 11 er dateret den 12te Mars, Nr. 13 (skulde være Nummer 12) 19de Mars.

Nr. 12 er ikke blevet betalt, men bliver betalt et saaledes Nummer.

Til Kongerne og Sangerne i Synoden.

"Pacific Herald", vil stille et Opraad til alle vore Sanger om at gøre alt de kan, for at være med i San Francisco ved Synodemødet og Sangermødet den 4de Juni og Kongeremissionen den 2den Juni.

Det bliver udselig i alle Sanger om en Bættelid, som sent vil glemmes af dem, som saar vore Tæd.

Kongeremissionen vil holdes i Vest, Steamwood Kirke Aftenen den 2den Juni.

Sangerfesten, den store Koncert, Aftenen den 4de Juni.

Med endelig Indrigt.

Indremissionen.

Ved Formandens Opraad i Anledning denne Dag.

Vore Venner bør nu straks gøre alt, de kan, for denne vigtige Dag.

Indremissionen man saa sin Ven. Godt skal man ellers kunne leve af. Distrikts Menigheder er ansvarlige for, at disse Arbejdere saar det, som er dem lovet.

Det er hørdet Lidet her paa Stykket. Dette skal her i de større Værdier. Endog de større Menigheder har alt, de kan gøre med at holde det gaende.

Mange har i længere Tid gaaet ledige. Intet Arbejde at saa.

Mange udfordrende, dygtige Bøll, som har hørt her vor Stykke i mange År, har indet Arbejde og kan indet saa. Familienforstyrrelser har paa her Bølle.

Fra vore Kvantiteter vil man vil ikke kunne vente saa meget langt. Alle vil viselig antagende sig til det bedste for at hjælpe til.

Man bets det nogen Tid her vor det paatagende af vore forfædre, som er det nu.

Vi er fuldt forvisset om, at alle Ting hæng den Håde, som ikke Gud.

Vi er ogsaa fuldt forvisset om, at vore kristne Venner boode sit og velt vil komme der Indremissionen hua Træls og hende os den Hærd, og trænger.

Gjernen lode det se!

Den næste Uge under Udstillingen i San Francisco.

Den saaledes næste Uge begynder den 4te Mai og ender den 7de Juni med Norges Dag paa Udstillingen.

Om denne Uge har vort Samfund med sit Synodemødet og Sangerforbund, Vestkystens næste Sangerforbund, Sanger af Norge og andre Foreninger samlet sine Røder, for saa i Julestribet af fejre Norges Dag den 7de Juni.

Alle, som tænker at overtage Bættelighederne har indrettet sig saaledes at de lettest muligt er tilstede fra 2den til 7de Juni — anden til syvende Juni — til i den Tid finder de store Koncerter og Bætteligheder Sted. Synodemødet begynder den 4te Mai og ender med Bættelighederne den 6te Juni.

Den 30de Juni holdes Bætteligheder i alle vore Kirker i Ostland og San Francisco af tilstedeværende Præster. Og der Præsters Menigheds Kirke i San Francisco vil da blive indholdt. Vi haaber paa og beder om et stort Fremsende af Præster og Konventualer til vort Synodemødet og om Guds rige Bætteligheder over samme, samt om et Indrigt Fremsende af Sangerne.

3.

Minneapolis, 15. Mars, 1915.

Pacific Herald,

Parkland, Wash.

Kjære Redaktør:—

Det ligger nu med vor store Sangerfest i San Francisco og jeg beder Dem venligt om en liden Blads i "Pacific Herald."

Konferencen skal gøres den 4de Juni saa der er ikke saa meget over et par Maanedes igien og der er nok saa mange Kirker og Kirker af lære for Anledning.

Jeg ved ikke hvad er gjort paa Stykket her i Seattle, Tacoma og Steamwood osv. for at vordre Indremission for Sagen og saa den Hærd blandt Bøll.

Spørgt saa af Storene derude har tilkøbt sig Musik.

Det vilde vist være bedst og nødvendigt om Præsidenten for Sangerforbundet for Pacific Kysten vilde tage sig af Sagen og sammens med Præsterne saaledes som muligt begynde at oparbejde Indremission. Jeg ved ikke hvad er gjort i dette Stykke; muligens alle Storene derude har besluttet sig for at reise til San Francisco, og saa blot den om af de Oplysninger jeg har modtaget. Det er Meningen at en Liste af alle Medlemmer, der agter at staa i det store Kirke ved Sangerfesten skal sendes til Sekretæren for Synodens Sangerforbund og gøres ind i Synoden enhver Sanger. Til Dato har jeg ikke modtaget et eneste Navn.

Spørgt saa af Storene derude har tilkøbt Musik ogsaa som nævnt. Vi regner jo paa at vores Distrikt vil have et repræsentant. Mange Sangerne har vi jo ogsaa. Jeg har selv deltaget i en Sangerfest i Olyana og det var mange.

Jeg vil derfor bede alle Storene derude at anskaffe sig Musik saaledes som det kan og saa sende en Navneliste af Deltagerne med Bættelid om hvad Synode Bætteligheder hører til Underkønde. Prof. Sperati har opstillet hvad Nummere skal bruges.

Erhødigst

W. J. Jensen.

Sekr. Synodens Sangerforbund.

Luther College Band ved Udstillin-gen i San Francisco.

Luther College Band skal spille ved Udstillingen i San Francisco, Wi forfarer, at Banden skal være der seks Uger.

Men den store Høst for Kirkemæn-dene er den 1ste Uge i Juni. Da holdes Synoden til Møde, samt begyn-der den 1ste Maj og varer til den 7de Juni. Den 2den Juni skal Syno-dens Ungdomsforening møde i Pastor G. W. Stenstads Kirke, ved Klæven afisa. Den 4de Juni holdes den store Koncert, hvor man hører, at ca. 1,500 Sangere fra flere Kirker vil synge under Carlo X. Sperafis Ledelse.

L. V. Paad skal ogsaa spille. Men under alt dette vil Luther College Band være en af de store „Attractions“ for Kirkemændene. Denne Band vandt 10 Laurbær ved sin Kortejre Høst og er nu beramt ved den store Sider af Atlanten. Her paa Pacific Kysten har Prof. Sperafis og Luther College Band været, som her har de en stor Skare af Venner og Beundrere.

Alle Kirkemænd, som elsker kirke-ten, paa at rejse til Udstillingen her gien-der Brug af Anledningen og være der den første Uge, som er den første Uge i Juni Maaned.

Sangere fra Kirkeforening har mø-der frem mandsterte.

Vad og saa høre fra Ungdom og Sangere og gibe alt de kan for at saa mange til at rejse til den nævnte Tid.

Fra Vort Virkefelt.

Locoma, Wash.

Uddannelsen i Det Fjelles Kir-ke, D. J. Ordal, Pastor. Søndags Skoleholdet den 11 paa Kvæl. Kirkeforening ligger to Sange. Miss Alce-næ Johnson ligger Solo. M. 10 er der engell Uddannelsen. Søn-dagskolebørnene ligger en Sang. Kir-keforening vil ogsaa ha Høst. Der vil-der ingen Afslutning. Concocha mø-der M. 5 udoer. Efterfølgende er der nogle Kirkegangskudstjeneste. Rangfredag ligger Alfergang paa Engell. Begge M. 8 om Aftenen. Der gøres store Forberedelser for i Det Fjelles Kirke for Paasketiden. Kirken spændes. Altet, Prædikestol og Tabernakel er blevet malet og af-færet. Gud velsigne Forberedelsen!

Efterveide. Følgende blev optaget af Pastor D. J. Ordal i Prædikean-den Lørdag den 27de Mars.

Mr. Ralph Lucas og Miss Selma Ellberg. Mr. Lucas er ansat ved Dem og Holmes i deres Bistav paa

Centre Street. Orden er lidt og spændt i Tacoma og har en stor Skare af Venner. Miss Julede Young og Mr. Walter D. Campbell var Gæstebud og Prædikehold.

Om Aftenen blev Miss Julede Gale og D. R. Anderson optaget. Mr. og Mrs. R. Jethand, Brudgommens Sø-ster og Sanger samt Miss Anderson, en anden Søster, var tilstede ved Brylluppet. De Rustige rejste til Portland, Oregon ved Bryllupsreise. De er meget godt kendt i Tacoma, paa deres mange Venner ønsker dem tillykke.

Begge Par skal blive bosiddende i Tacoma. Herald ønsker tillykke.

Test paa Skiden. Der holdes en Hemningsfuld Test i Kapellet paa Skiden Fredag den 1ste Mars til Høst for vore Søndagskolebørnene. Testen var Hæderlig: at Kirkeforening-ningen, som paa denne Maade vilde lufte Lærerne for godt Arbejde. Pas-tor Ordal holdt Tale for Lærerne og overnatte i Høst Lærere et Exemplar af Laiches Hæderligbog (engell Doverskelle) i indbylgt Bred. Mrs. Fern-Jerningsens Præsident lufte ogsaa. Saa vilde Miss Hannah Berg Holm og Miss Mildred An-derien deltagende som en aldeles smuktlig Maade. Saa til alle Lær-erne Anledning til at høre det Tak, som de ogsaa gjorde. Kirkeforening lær-ende dejlige Fortskridninger. Det var en dejlig Aften. Gud velsigne den!

Begravelser. Den 2de Mars blev Peter Paulsen begravet af Past. D. J. Ordal i Carrett, Wash. Mr. Paul-son havde boet her i Tacoma nogle Maaneder. Han var haardt og maatte endelig underkaste sig en Ope-ration. Det nogle Dage endte det med hans Død. Søndag den 2de Mars begravte Past. Ordal ham to Sange. Han bekvæmte freidig sin Tro og var en angrende Sænder. Tidlig om Morgenen Mandag henryk han alle og kom til Jernstet for i Tro-ten paa sin Fjelles. Begravelses-tjeneste holdtes i Tacoma den 2de og den næste Dag lufte hans afslæbte Be-gravelse af Overst, hvor han havde en Søster, Mrs. Rube, som er be-gravet der. Ved hendes Side blev hun begravet.

Mr. Paulson var samlet af hende Anledning at høre ham af hende en lille og from Mand. Hans Hjem har været i Reed Tofala.

Mr. Paulson var født i Høst Kirkstov, Norge. Sde Nov. 1862. Saa kom til America for 22 Aar si-den. I 1885 blev han gift med Hel-lie Samson. Foruden sin Hustru efterlader han sig to Søstre og en Søster, som bor i Reed Tofala.

Tredøen, Wash.

En Ungdomsforening er mulig til-let her i Menigheden. Det første Program blev givet i Kirken sidste Søndag Eftermiddag og løb heldigt af. Næste Møde skal holdes i Die-Subbus Hjem den 18de April.

Pastor Schudal holdt mulig Jern-drag for Stanwood og Camana Ungdomsforeninger.

Seattle (Ballard).

Paaskedag holdes nogle Høstet M. 11 og engell aften M. 8. 3-klæder M. 9:45 om Morgenen sam-les hørerne i anseet M. 7:45 om af-tenen og gear samlet ind i Kirken.

Past. Sandmel taltes for menig-heden med at betjene menigheden ved aftenangsten stillede søndag.

Billederne fra Norge drog fuldt hus til Hoog's Hall. Der er som-ment haade privat og offentlig an-mødeling om at vise billederne lan-ger inde i Høst; men det kan omst-ikke ordnes.

Menigheten besluttede paa sidste møte at ha bare kvartalsmøderne i anseet; men de andre månedlige møder holdes rundt i Høstene paa indbydelse, saamt det blir mer som en mandforening uden at mødet miste sin beslutningsret som menighets-møde.

Andegudstjeneste nær de. Carlen holdes i Sionskirken forleden Søn-dag. Hvor past. Bergesen talte om den endede som et eksempel paa trofast, martarjend, sandhedsfølelse, hat til fult og alt postat, mot i Høst og forsvulghet, hvor sandheten tilstod det (f. Uds. i Foreningstalen), men fremforalt som en ydmyg kristen, der ene og alene stole paa Jesu Høst og ei sit eget. Tilsten var Seb. M. 7-10. De samme hører fremhold-tes ogsaa ved taler i Tacoma og i Jørene Kirke i Seattle.

Ungdomsforeningens sidste møte var deatlig bekvæmt, og det var lufte-anderlig for Høstet, hvor som mange av vore unge paa, og enst flere har sine bekvæmt. Indde et godt og fest program, og to store traf-plakaterprogrammer gaves ved an-beriktel. Hvor ogsaa en del av vore unge studerer. Næste møte skulde holdes i den lille use; men det er ul-ful til den følgende Lørdag. Sde. Ta haaber vi, at alle, som er intervjert vil møte, da vi har konstitutionsfor-andring fore.

Norsk aftenmøde foretog av hain-delsen i anseet fredag næste use, 9de april, fra M. 6 av, og da det givede sandt og nogle delikates-ter som fiskbollet og sildepudding la-ved av Ballads' sildelste koste, er det til Høst.

næsten utvovlig, at det bare koster 25 cents; men Kirkeforeningen har be-klattet, at ingen saar lov til at gi mer. Saa nu, saa lang du godt av maten og foreningen av pengene. Niffen næste fredag gear alle norske til 172; W. 5th street med en four-ter i sammen og hjem igjen — uten den.

Pocatoh, Idaho.

Internationale Kredb og Konfo-rens holdt sit Aarsmøde i Pocatoh, Ida. Past. J. Waffhaus Aald, fra 23de til 25de Mars.

Mødet blev indledt Tirsdag M. 2:30 Om. med Andagt ledet ved Konferences Formand, Past. Waf-fhaus. Tilfede ved Mødet var Past. J. Blakson, fra Rockford, Wash.; Past. G. J. Breiel, fra Coazier, Idaho; Past. G. W. Johnson, fra Coeur d'Alene, Ida.; Past. S. A. Prews, fra Spokane, Wash., og Past. O. C. Kellehan fra Co. Yakima. Sa-geren valgte Delegerter var tilfede. Prof. A. Kiffelsen, Ellensburg, Wash., blev indbydelt paa Grund af haardt Dødbred. Past. Breiel blev paalagt af forfatte en passende Skri-telse og sende Prof. Kiffelsen og lukkede ham i Anledning af hans 80de Fødselsdag, den 25de Mars.

Past. Breiel oplafte et vel udar-beidet Referat over "Selskabet for Høst og Høstne," hvorefter fulgte Tandale over dette Emne.

Om Aftenen holdes Møde med Menigheden, ved hvilket man samtal-te om "Den kristelige Barneopdra-gelse med hellig Skrift paa Høst-ellen mellem den reformerte og den lutheriske Kirke med Henem til Undervisningens Indhold og Form," indledet ved Past. Kellehan, der til-figere var Prest for Menigheden. Mødet var ganske vel besøgt.

Onsdag Form. lasse Past. Joh-nson et Referat over "Dommedag." Det blev besluttet at opfordre Past. Johnson til at lode dette Referat traffe i Pacific Herald i næste An-tvord. Derpaa fulgte en oplyng-selig Betragtning af Past. Waffhaus over Mat. M. 2: "I er døde, og eders Liv er fult med Kristus i Gud."

Paa Om. var Konferensens indbyd-til at holde Møde i Kirken sammen med Kirkeforeningen. Niffen man-ge af de hændigste Kvinder var fremmødt. Mrs. J. Saffler og Mrs. A. Karstedt bekvæmt. Taler hold-tes af Pastorene Breiel, Blakson og Underkvede.

Om Aftenen var der Gudstjeneste med Aftenang. Past. Johnson holdt Skrifttalen og Past. Prews prædi-kede. Konferensens hellige Proster var 9 af Menighedens Medlemmer ved av Ballads' sildelste koste, er det til Høst.

DRS. DOERRER & BLODGETT
DENTISTS
1153 Pacific Avenue Room 206
Tel. Main 4551

Tacoma - - - Wash

Anthony M. Arnison
NORSK ADVOKAT
614-5-6 Fidelity Bldg.
Phone Main 6305
Tacoma Wash.

JNO. W. ARCTANDER
& C. JACOBSEN
NORSKE ADVOKATER
501-5 Lyon Bldg. Seattle

Dr. C. Quevlie
Behandler Hudsygdomme i
Øren, Næse, Hals og Bryst.
Kontortid Kl. 1-5 a. m.
Mandag, Onsdag og Lørdag ogsaa
Kl. 7-8 a. m.
Kontor: 1818 Realty Bldg.

Dr. Hyslin
Office 1291-3 Fidelity Bldg.
Hours—11 to 12 A. M. 1 to 4 P. M.
Evenings and Sundays by
appointment
Phone Main 499
Residence 224 No. 1 St. Main 456
House calls made preferably out-
side of office hours.

Dr. J. L. Rynning
Norsk Læge
Provident Bldg., 10. & Pacific
Kontor Timer—2 til 4 Efter. Om
Søndagene holdes Afstale
Main 1957; Res., Madison 1003
Tacoma Wash.

Det Norske Emigranthjem,
45 Whitehall St., New York.
Nær man kommer fra Vesten, mø-
des man gjerne af en hel De'
"runners," som udgiver sig for
Dampskibsliniens Agenter. Men
Dampskibsliniens Agenter møder
aldrig sine Passagerer ved Station-
nen her. Om man vil tage ind paa
Hjemmet, bør man helst telefone-
re til os fra Stationen og vente
der til vort Ombud kommer. Tel
5351 Broad. Ellers tager man fra
de fleste Stationer med Belt Line
til Husets Dør. Fra New York
Central Depot tager man Subway
til South Ferry. Fra Pennsylvania
Depot 8th Ave. ear til Dyren.

C. O. Lynn Co.
Skandinaviske Begravelsesbureau
910-912 Syd Tacoma Ave.
Main 7745 Tacoma, Wash.

Torsdag Form. blev Mødet aabnet
med Andagt ledet ved Past. Fosmark.
Past. Willeson havde indsendt Refe-
rat over: "Naar løv en Prekt refi-
nerer," der blev oplæst og gjort til
Gjæstebud for Forhandlingen.

Past. Preis ledede Andagten
Torsdag Ev.

Konferensen besluttede at vi for
Fremtiden holder vore Konferencemø-
der og Arbeidsmøder kristelig, og at vi
holder blot et Konferencemøde i Ka-
ret, uden i Tilfælde af at der ikke
heldes arbejds møde, og at der da hel-
des to som nu.

Past. Preis valgte til Formand
og Past. Waikua til Sekretær for
Kretsen for det kommende Aar.

Konferensen hørte som et Referat af
Past. Fosmark over "Fredsbevæ-
gelsen og Form." Dernæst opførte
Past. Preis et Referat over "The
Lord's Supper." Det blev besluttet
at overgive dette Referat til en Ko-
mité bestående af Past. Waikua og
Past. Fosmark til at justere og at
Konferensen anbefaler dette Referat
til Offentliggørelse i Panslet Form.

Om Aftenen holdtes en social
Sammenkomst i Kirken. Rigtig man-
ge var mødt frem den Aften. Taler
holdtes af de tilstedeværende Præster:
Past. Helleson, "Livets Naal"; Pas-
tor Preis, "Kirken den er et gam-
melt Hus"; Past. Preis, "Our In-
stitutions"; Past. Waikua, "Den
irriterede Slæde." Kretsen Formand,
Past. Fosmark, talte for bevæ-
gelsens, Gæstfrihed og Forvæ-
ring under Mødet.

Torsdag Morgen reiste vi da hjem
igen, hver til sit.

Det var et vellykket Rejse. Gud
give at det maa være nogen vellykket
Rejse både for Menigheden og for
de Præster.

D. E. Helleson, Sekret.

Re. Nakima, Wash.

Past. C. E. Helleson var sidste
Uge i Folsom, Ida., til Konferencemø-
de. Paa Reisen blev besøgt den
Nær Johnson, der nu ligger paa
County Hospitalet i Rathern, Ida.
Som man nu holde Sengen stadig.

Paa Reisen kom fra Konferencemø-
det i Folsom holdt Past. Helleson
paa Indvielsen, Jordegang for Ang-
domsforeningen i Coeur d'Alene.

Claf Marie og Olga Mathilda
Veststrand blev den 18de Mars siet i
Veststrand. De Rejste skal bo
paa Studsbomens Farm nær Waco
City. Vi ønsker dem Gode Vellyk-
nelser.

D. E. D.

Stanwood, Wash.

Elling R. Olsen ved Alderdoms-

hjemmet både sidste Mandag eller He-
re Waanedens strengt Dageleie. Det
har været en tung Tid for dem, og
ogsaa kom sine Præstere for dem
som skulde passe dem. Olsen har ver-
ret ved Hjemmet siden Juli 1905 og
blev sendt som en meget from og
gudsfrægtig Mand. Han var meget
vel kendt i sin By og Salmsog,
og prøvede sin Beskæftelse ved en
frugt Vandet. Han var en velkom-
men Gæst omkring i Menigheden
Hjem, og mange Bønder vil kunne
denne elskværdige gamle Mand. Til
de mange som besøgte ham under
Søndagmorgen aftagde han en stor Be-
skæftelse om sin Tro paa Jesus som
sin Frelser. Noget før sin Tid med
han den hellige Rodere og had in-
derlig om at Herren snart maatte ta-
ge ham hjem. Forinden Besøket
var hans Broder O. P. Olsen tilstede
ved Dageleiet en Tid. Enliste af de
Gamle var ogsaa blise at hjælpe til
med Kaffe og Saften. Det var under-
dan været værdifuldt for Vestviken
at høre det, da fire Gamle saa lige
samtidig. De sørgte er nu bedre med
Middagelse af gamle Luc Kisten.
Iaart 90 Aar. Han maa holde Sen-
gen og passe som et Barn.

Elling Olsen fik en lignende Besø-
gelse. Søndag, Waton og Uelue
kom med Automobile og tog de
Gamle fra Kirken til Skovpladsen.
De fik juledele følge sin gamle Med-
vander helt til kom sidste Skoledag.
Som var den første af logruen paa
Alderdomsforeningens nye Skoleplads.

Broderen Dr. O. P. Olsen talte
at talte dem som vandte Kirken som
daffert, og alle som gjorde sit for at
høre Elling Olsens Møde!

Fred med Slægt. Besøget var
hans Møde.

M. H. C.

Stanwood, Wash.

Der blir Hjemme i Stanwood og
Cannon Kirke Søndag. Den føl-
gende Søndag, 11te April, blir der
Gudsstjeneste i Jacobson til Jærbom-
lig Tid.

Den 18de April skal Jacobson
Angdomsforening holde Møde i Mr.
Krebsens hjem om Eftermiddagen.
Der blir Program med Taler og
Sang. Om Aften holdes en stor
umiskaffet Underholdning i Stan-
wood hvor Pastor C. E. Røsgaard
skal holde Festsalen.

Som Repræsentanter til Synode-
mødet i San Francisco er valgt Mr.
Olsen og Mr. Uelue.

Immanuel Menighed, Seattle.

Gudsstjenester i den stille Uge som
følger: Onsdag Aften Kl. 8 er der
engelsk Allergangsgudsstjeneste; Kl. 8



P. Oscar Storlie & Co
Norsk Begravelses Bureau
Telefon: Main 1122

Aften Skærtorsdag Allergangsguds-
stjeneste; Søndag norsk Gudsstje-
neste Kl. 8 Aften.

Søndag holdes Hjemmesyn-
delsstjeneste Kl. 11 Form. Kirkefor-
samlet og der bliver Solosang af G.
H. Kells og Mrs. Theo. Christu. Om
Aftenen Kl. 8 holdes Søndagsgudsstje-
neste med flere Sange af Kirkefor-
samlingen og Solosang af G. H.
Kells, Mrs. O. P. Stab, Miss Do-
mar Christu og Erwin Zutter. Ar-
ville Vestvad spiller Fidejæret.

Søndagmorgen American Park i
Tacoma. Som nu i en lang Række af
Aar har overlevet i "Herald," anbe-
les vore Lesere som en solid og na-
delig Institution. Nere af Vorens
Kunstnere er Skandinaver, der
under den bedste Tilid, hvor de er
kendt. Udenudende som nu gjen-
nem Posten læse sig i Forbindelse
med Vorens som en hurtig og led-
vindet Møde, og Vorens forsøger, at
disse vil blive vist af den Janselom-
mend, som den efter sine sørgte
Ander.

-Ada.

Banellup, Wash.

Ved Gudstjenesten paa Tolme-
dag blev vi bl. a. spurgt, om alle og-
som vi havde noget, som Herren har
Behov og som vi kunde og burde sen-
de til Tjeneste og Værd for ham. Jo,
vieselig, alle den Hjertet og Sjelen
maa løses fra alle uord og skadelige
Sønder, for at de kan elske, hene
og ære Gud. Alle som at forsikre, at
han alle kan klare sig uden os, men
han er os som naadig, at han vil ha
ogsaa os i sin Tjeneste, ja til sine
Redarbejdere, og han vil belønne os,
ikke efter hvad vi fortjener, men ef-
ter sin Raades Rigdom. Som fandt
vi ud, at det nu var næsten den 11
Time og derfor først paatide, at og-
som vi sender alder en Smule til
Samfund og Missioner. Thi her be-
der det sandelig om vore Slægt, Mad
og Trifke og Berge og hvad allers:
"Herren har dem behov." Og det

Men skaft gjest — efter Gude og Hjertelig. Som om vi end ikke fæddes i Helligånd, som bærer os dog, der til Herrens Sog i Samfundets og Missionærgjerning vil komme ind, hvad man ventte fra os. Sid det her saa vel!

Frede og Eftermiddag — Sangfredag — vil Kvindeforeningen mødes hos Mrs. G. Jostlund. Da vil vi bl. a. høre hvad Herren og Messias selv har gjort for os, da han sa: "Det er fuldbragt." Kan selv være med os!
R. P. E.

Samle Kor!

Hjære Kor, jeg elsker dig
For du læst har elsket mig,
For du har mig ved dit Brud,
For du Laugen bort har kast,
For du stærke, mild og sød
Værd mig har min Aften.

Idi Verden tid og stor
Sag jeg ingen Ven som Kor,
Sagen med saa mild en Kæft,
Sagen er saa fuld af Trøst.
Og med Trul fra Hjertens Grund
Dum kan jeg ikke sige som du?

Can jeg sige et eller mere
Kor som har mig lige hørt,
Som da jeg i Bogen laa,
Og som stærkt var mig sød, —
Svifter mit i Færd ind:
"Vilde, Iste Vennen min."

Gudni, Hære gamle Kor,
Quil i Færd samme Ved, —
Svift: "Du maa ei glemme mig
Id paa Livets træde Vel."
Svift og sige: "Mit Hære Værn,
Vogt dig nu for Søndens Værn."

Skal jeg engang kunne dig
Id paa Livets træde Vel
Du som har mig til min Daad;
Somme vil jeg dine Raad. —
Hjære Kor, men tra dog ei,
At jeg kunde glemme dig.
I. E. G.

Dette Digt trykkes paa Dypor-
bring. Det er taget fra "Vegetium",
Concordiat haandskrevet Avs, Ta-
coma, Wash.

Det Iyende Kors.

En hørdt prøvet Kristus fortæl-
ler følgende:

Jeg modtog engang i en tung
Stund som Gave et smukt udoleret
Kors. Det havde den Egenskab,
at naar man betragtede det ved Nat,
som det ganske ubetydelig ut, men i
Mørket begyndte det at lyse med et
køl mildt og klart Lys, at jeg ikke
kunde se mig selv paa det. Jeg har
det nu hos mig hørt Kor, og det er
blevet mig en Hær Ven. Hvor ofte
har ikke det Kors trøstet mig og vist

sig hen til ham, som har sagt:

"Jeg er Verdens Lygt" og hvor
mødet bliver det ikke at tænke paa!

Om Dagen gaar man det forbi og
merker det ikke; men om Natten stan-
ser man foran det og falder ubilkaar-
lig Hænderne. Er det ikke ogsaa saa-
ledes ogsaa i Livet? Naar Støtterne
falder over os, Sogdom, Sorg, Hier-
telidelse og Søndens, da læst stræl-
er vor Herrens og Frelseres Lys i sin
Iyende, berlige Skiffelse, da glæder
vi os over det og trøstes ved det.

Co er idag en Frelser jødt.

En stor Værd jødt engang fra
Lover til Fødder Melanchton og lod
ham spørge, hvorfor man altid under
Juliafæst sang: "Co er idag en
Frelser jødt", da dog den Herre Je-
sus for mange Hundrede Kor siden
er bleven Kæmpe. Melanchton
svarede: "Spørg din Herre, om han
ikke behøver Trøst ogsaa idag?" —
Og det var et godt, kæfteligt Svar;
thi vi saa ikke nogen Dag, vi ikke no-
gen Time, undvære det Hære Kristus-
barn, vi maa have det idag, ja hver
Dag.

Ikke bange for Graven.

I Grünberg blev en liden Gut
tag; han lærer besøgte ham og fortæ-
lte ham: "Er du ikke bange for Gra-
ven? Graven er mørk." "O, nei,"
svarede Gutten, "i Graven er Him-
len, siden den Herre Jesus har ligget
i den."

**Ser Frelseres bitte Gang fra Jerusa-
lem til Golgata.**

Kon. Peter Herold, Biskop
ved H. Fjeldstad.

(Fortf. fra forr. Nummer).

Man lærer da ikke andet af Herrens
Kæmpe end Sværmen og Sonden og
Djævelens Ravn, hvortil ofte kom-
mer, at uskuldige Fødd, med hvem de
lister have at gjøre, prygles og flædes.
Johannes den Døbers Regel: Gjør
er ei Hæd med Underfundighed, og
lader eder nøje med eders Sold (Mat.
3, 14), efterkommes ikke. Saaledes
gik det her. Da Jesus ikke længere
kunde gaa, tog de et Menneske, den
første de fandt, uden Hensyn til, om
de havde Kæft til at bære over ham
eller ikke. Her behøvedes af Skrig-
fødd; hvorfor lyde de ikke blot dem,
de havde at træde over? Kæft, hvor-
ledes skulde Hædernes Fødd kunne bære
et Kors; denne Kæmpe var stiftet
dertil. Men paa denne Dag skulde
alt gaa med Kæft og Villighed. Den
bæst Værd med Jesus læstes blot
ved Hæd af Møgten, uden nogen-
sindels Kæft. Denne Hæd havde der-
for ogsaa alværet. Men se her Guds
Værd! Den Spot, som vederfæres Si-

PACIFIC DISTRIKTS PÆSTER.

- Aaberg, O. H., Parkland, Wash.
- Baakson, H. E., Silvana, Wash.
- Bergesen, H. E., 1727 W. 56th St., Se-
attle. Phone: Ballard 1306.
- Birkkan, I., Box 175, Rockford, Wash
attle, Wash.
- Belgum, E. B., 323 Athens Ave., Oak-
land, Cal. Tel. Oak 4397.
- Berge, Rev., Olaf,
Lawrence, Wash.
- Borup, P., Cor. A & Pratt St., Bureka,
California.
- Brevig, T. L., Teller, Alaska.
- Bretvik, G. L., Genesee, Ida., Route 1
Box 30.
- Christensen, M. A., Stanwood, Wash.
- Evjenth, Rev. R. U., 266 Hermann
St., San Francisco.
- Eger, Past. Olaf, 1424 No. 45th
St., Seattle, Wash.
- Fosmark, C. M., Conur d'Alene, Idaho.
- Foss, L. C., 1010 Franklin Ave., Se-
attle, Wash.
- Groeneberg, Past. O., 37 Collingwood
St., San Francisco, Cal.
- Hagosa, O., 4314 No. 15 St., Ta-
coma, Wash.
- Harestad, B., Parkland Wash
Phone 7884-J-3.
- Heimdahl, O. E., Fir, Wash.
- Hellekson, O. C., 210 No. 2nd St., No.
Yakima, Wash.
- Hendrikson, Geo. O., 425 E. 10th St.,
Portland, Ore.
- Hong, N. J., Prof., Parkland, Wash.
- Johansen, J., 204 J St., Fresno, Cal.
- Lane, Geo. O., 1464 Irwin St., Leffing-
ham, Wash.
- Mikkelsen, A., Prof., 706 N. Anderson
St., Ellensburg, Wash.
- Neato, Th. P., 417-29th St., Astoria,
Oregon.
- Norgaard, C. H., 2932 Lombard
Ave., Everett, Wash.
- Ordal, O. J., 912 So. 17th St., Tacoma
Wash. Tel. Main 4270.
- Pedersen, Rev. N., 1207 Stevenson
Ave., Pasadena, Cal.
- Prens, Past. H. A., So. 210 Chandler
St., (in rear of church, E. 312
Third Ave.), Spokane, Wash.
- Prens, O. J. H., 3615 Paloma Ave.,
Los Angeles, Cal.
- Rasmussen, L., Burlington, Wash.
- Stenerud, E. M., 3455 Howard St., San
Francisco, Cal.
- Stub, H. A., 1215 Thomas St., Seat-
tle, Wash.
- Tjernagel, H. M., 2029 Bath St.,
Santa Barbara, Cal.
- Thorpe, R. O., Marshfield, Ore.
- Xavior, J. U., Prof., Parkland, Wash.
- Xavior, N. P., Parkland, Wash.
- White, A. O., Silverton, Oregon.
- Wenberg, Oscar, Bestyrer for Jo-
sephine Alderdomshjem, Stan-
wood, Wash.
- Andrew Leknes, Kassere for In-
dromastonen i Pacific Distrikt
Stanwood, Wash.
- Leque, N. P., Kassere for Josephine
Alderdomshjem
1445 Moore St., Bellingham, Wn.

Guard, K. K., Kassere for Park-
land Barnehjem, Parkland.
Nelson, Miss Ida, Bestyrerinde
for Parkland Barnehjem, Park-
land, Wash.

Phone Main 7220

Carl B. Halls
Norsk Advokat

408 Lyon Building

Third & James Seattle, Wn

Luthersk Bokmission, Bergen, Nor-
ge, uddeler gratis Andagtsbøger, kri-
stelige Fortællinger og Sangb. Ialt
uddelt 1,500,000. Vær med og delta
Arbejdet.

The Stephen Home.

Naar Du kommer til Portland, Ore.,
tag ind paa The Stephen Home
(det norske Hjem for unge Rand.)
Benz. billige Baretter for Rejsende.
Stephen Home, 249 1-3 Holliday
Ave., Portland, Ore.

PARKLAND MEAT MARKET

H. Berger, Proprietor

Dealer in
Fresh, Salt and Smoked Meats
Live Stock of All Kinds
Bought and Sold

Phone Main 7843-R3

St. Johns House.

Furnished Rooms, single and for
Housekeeping. Reasonable Prices.

T. K. SKOV, Propr.

1020 1-2 So. Tacoma Avenue

Phone Main 2965

Puget Sound Posten

Printing Department

For all kinds of

JOB PRINTING

Business- or Visiting Cards
Billheads, Letterheads,
Statements, Etc.

Also Equipped with
Linotype

and

Modern Machinery

for Printing

Books, Catalogues, Pamphlets, Etc.

We recommend the

PUGET SOUND POSTEN

119 So. 14 St. Tacoma.

Bestillinger modtages paa 'Folkkalenderen,' der vil være redt til Forsending den 15. December, ligeledes paa Synodalberetningen.

Godt Udvalg af Bibier, Psalmebøger og kristlige Bøger haves paa Lager til billige Priser. Postordre fyldes prompt.

J. F. VISELL CO.

1114 Pacific Ave. Tacoma

mon, er bleven ham til virkelig Vre. Han blev nu tvinget til en Gjerning, hvis Værd han ikke forstod. Men Simon blev senere omvendt og lærte da at forstaa sig paa Kristi Kors. Han har vel senere ofte glædet sig over denne Sændelse, glædet sig over, at han blev optaget værdig til at bære Jesu Kors, og saaledes paa hans Eldelses Dags blive hans Billedet lig. Thi at denne Simon var eller senere er bleven en Kristens, en Jesu Discipel, er og vil være. At Jesus virkelig har løst ham for denne Qvælp og Tjeneste, slutter jeg fornemmeligt deraf, at alle Evangelisternes saa utale fortælle os om hans Familie og Værn, sigende, at han var Alexander og Anstader, og disse maa derfor have været kendte blandt de første Kristne. Maafløe Alexander var den, som i Ufejls vilde tale til bedste for Pontus (Ap. 19, 34), og Rufus den, som Paulus i Romerbrevet (16, 13) lode sig hille. Det var vistnok en stor Vre for ham, at han var Kristi Kors, ikke alene det egentlige Kors, men ogsaa den Vret, Spot og Forførelse, der maatte lide for Kristi Skuld. Men det værste var, at de maatte bringe ham til at bære det. Det Ord i Grundteksten, som er brugt herom, betyder en haard og holdfast Trængsel til en haard Tjeneste, og det var vel for Simon, som om de strax vilde forsøge ham. Saaledes han nu end har båret Korset, enten ganske alene, saaledes at det blev taget af Jesus og lagt paa ham, og han saaledes har båret det fra Porten til Golgata, eller som andre mene, at han blot har hjulpet Jesus at bære det, at den tungste Ende alligevel blev liggende paa Jesu Skulder, medens Simon har den anden Ende. Bøge Meningen er antagelig; dog tror jeg, at den sidste er den retteste; thi det græske Ord, som bruges om, saaledes Jesus bærer Korset, da han har båret det alene, betyder at bære og 'læbe' paa en tung Byrde, medens der om Simon bruges et Ord, som betyder at løfte, og et andet, som betyder, at bære bog i en Byrde, saaledes at han gik bag Jesus og bærer Korset med

ham. Det sidste saarer ogsaa nærmest til den aandelige Betragtning heraf, da Jesus har båret den tungste Ende af Korset for sine Tønder, og lægger blot den letteste Ende paa dem. Men selv om Simon har båret Korset alene, saa var Kristus dog ikke uden Byrde; af den tungste Byrde nemlig Synden blev dog liggende paa ham; den kunde ingen hjælpe ham at bære. Den var lagt paa Jesus, ikke af Mennesker, men af Gud; den kunde derfor Menneskene ikke tage af ham, ikke engang da Korset var taget af ham. Derfor beder det: Se det Guds Barm som lærer al Verdens Synd. Det varde ikke længe, før Korset igjen kom af Simons Skulder og igjen blev en Byrde for Jesus, da han blev hængt derpaa. Nu, hood da handlede med Simon, var ikke en Sændelse, det var vistnok Guds Raad, hvorefter Kristi Korsets Hæmmelse vilde os. Bille vi saa med Jesus ud af Verden for at have Del i hans Tød, saa maa vi ogsaa have Del i hans Forførelse. Han har vel båret vore Synder, men han har ikke lovet, at vi skulle blive fri for Korset. Han har meget mere lovet, at han, som vil være hans Discipel, skal tage sit Kors paa sig. En Kristens skal bære Kristi Byrde. Vi maa være af den Orden, som kaldes "Mesternes Orden." Vre vi saa hælse, at vi ikke vilde have med Kristi Kors at gøre, saa er vi Kristi Korsets Fiender, og om dem siger Paulus, at deres Ende er Forførelse." (Phil. 3, 18, 19.) Hvor Jesus er, der er hans Kors. Det er ligesom umuligt at have Jesus uden at have hans Kors, som at bære Lid uden at føle dens Værme. Vil du have det ene, saa du tage det andet; hvad Gud har sammenfattet, maa vi ikke adskille. Kristus og hans Kors. Tag dem begge; ellers saar du intet. Vil du have Arven, skal du tage den modvillige Rut. (Mat 1, 5.) Der er ingen anden Vej. Det var os at indgaa i Guds Rige ved mange Trængsler. (Ap. 14, 22.) Bille vi bære Kransen med ham, saa vi ogsaa bære Korset; gjør sin ingen anden Regning. Er Kristendommen dig sin som en Vej, et Spil; mener du at kunne bære en Kristens, naar du lever midt i Verdens Glæde, i den Hædet raade, og Hjertet og Lygterne have sin Vilje? Hvor du blot beder engang imellem, bærer Guds Tød og er udbortet Hæmmelse? I sin Røds er Kristendommen sin som en Vej, men for mig, det er da heller ikke andet end et Spil, en Måske af Kristendommen. Men begynd med Alvor i din Kristendom; lev som en Kristens, efter Kristi Barm og Gættel, fornøgt din Vilde, overlad dine Lidenskaber, forlag dine Qvælp,

fornøgt det allerfærreste, — og lev efter Guds Vilje. — og se saa til, om det bliver nogen Veg. Lad sin Verden se, at du har Alvor på bære en Kristens og vandee i Kristi Højsber, at du ikke vil bære dig Verden lig. Se da til, om Kristendommen bliver længere en Veg; se til, om du da ikke saa bære Kristi Forførelse, enten du vil eller ikke; se kan til, om ikke Korset bliver lagt paa dig ligesom paa Simon. O, dersom Simon af Cyrene vilde have taget Korset, saa maa ikke havde været at bringe ham til at bære det! Han maatte da have været ham uskyldig, fordi han blev den første, som til bære Kristi Kors, som saa mange talende Folgerne siden havde gjort sig selv at bære. Der er en stor Skæde, som have gaaet gennem Verden under samme Byrde, som alle har andel end Kristi Kors at rose sig af, og som ikke have vidt af bære Vre end den, at bære Kristi Korsets Værd. O, alig er alle de, som findes i dette Højsber Korsets Højsber, naar vi skulle se den store Skæde som for Guds Trone, naar det, som Johannes' son, skal vi se os, nemlig hellige disse ere, "de, som ere somme ud af den store Trængsel og have tættet deres lange Korser, og have gjort dem hvide i Væmmets Blod. Derfor ere de for Guds Trone." "O Væmmet som er i Trængselens Vilde, skal vogte dem og lede dem til levende Væmmes, og Gud skal aflæse hver Tønde af deres Lid." (Mat. 7, 14-17.) Men det var blot Skæde for Simon, at han var uvillig; de maatte derfor bringe ham; thi han forstod sig ikke paa Kristi Kors. Kunde han blot forstaaet det, saa var det ikke blevet nødvendigt at bringe ham dertil; han havde da agtet det for en Vre og Glæde. Thi eder er det forandret for Kristi Skuld. (Phil. 1, 20.) Gud regner det allsaa for en Gode, en Gode for Kristi Skuld, ja for en stor Gode at maatte lide for Kristi Skuld, end at fra. Men i dette Simons Højsber se vi vor egen Sæmt; thi maatte vi vilde, at det er os helligt, at det er vor Pligt, en Vre for os og til vor Gavn at bære Kristi Kors, — saa gaa vi dog saa uskyldig dertil; thi Højsber og Højsber vil vistnok deraf, vil saa uskyldig forførelse end Kristens.

(Vætt.)

Lien's Pharmacy
 Standnavigl Apotek.
 Ole B. Lien. Harry B. Solvig
 DRUGS, CHEMICALS,
 TOILET ARTICLES,
 Recepter udfyldes nøjagtig
 M. 7214 1102 Tacoma Ave.

DO IT RIGHT
 That is the only way, the best way to do anything
PRINTING UP-TO-DATE
 Stationery, office supplies, anything in printing. Our prices are reasonable too. TRY US.
D. W. COOPER
 Phone 127 Tacoma Theatre Bldg.

Berglund Bros. Kaffehus
 Bedste Sort Kaffe i Byen med Fløde, Sukker og Kager for
bare 5 Cents
 1305 Commerce St. Tacoma

Lutherisk Bogmission, Bergen Norge

Gode Væger til Højsber rundt om i Njennene, blandt Nøghom, paa Farmene, paa Væder og til Gamle og Bøge, vil vi gjerne saa Lov til at hende Opmerksomheden paa Lutherisk Bogmissions mange udmærkede Væger af fremragende Forfattere. Vægerne er godkendte af Bergens Biskop og sendes med et ubetalt Bldrog ved Sæntendelse til Lutherisk Bogmission, Bergen, Norge.

THE MUSICAL DEPARTMENT OF THE PACIFIC LUTHERAN ACADEMY.

The Pacific Lutheran Academy recognizes the great importance of music as a means of culture and refinement, and aims to furnish high-grade instruction at a very moderate price.

This department furnishes special courses in piano, singing, history of music and theory and harmony.

- The course in piano includes:
1. Primary Grade.
 2. Intermediate Grade.
 3. Advanced Grade.
 4. Teacher's Certificate Class and the Graduating Class.

This course is under the supervision of Miss Theodora Alfson, a graduate of the Chicago Conservatory of Music.

Miss Alfson has had eight years of experience as a teacher in schools and is especially qualified to teach advanced pupils.

The Band, Orchestra and Chorus will be conducted by T. M. Drotning.

Mr. Drotning has had a wide experience both in professional and amateur bands as well as choruses. It is safe to say that the school will produce exceptional musical organizations during the present year.

The plan is to render several programs and if possible complete the season by making a concert tour.

The class in singing will furnish material for the choruses. Instruction in Band, Orchestra and Chorus work is FREE.

PIANO TUITION—Single lessons \$1.50, 12 weeks (1 lesson per week) \$15.00.